
1 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA STAVEBNÍ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Technická zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017/2018       Bc. Jana Chudobová 



2 
 

 

Obsah 

1. Technika prostředí staveb ................................................................................................................. 3 

 a) zařízení vzduchotechniky ................................................................................................. 3 

a.1) Úvod ........................................................................................................................... 3 

a.2) Požadavky na plnění - Nařízení komise EU č. 1253-2014 Ecodesign ....................... 3 

a.3) Použitá platná legislativa a další podklady ................................................................ 3 

a.4) Rozdělení zařízení  ..................................................................................................... 4 

             b) okrajové podmínky ............................................................................................................. 4 

b.1) Vstupní podmínky ...................................................................................................... 4 

 b.1.1) Výpočtové hodnoty venkovního vzduchu – zimní: .......................................... 4 

 b.1.2) Výpočtové hodnoty venkovního vzduchu – letní: ............................................ 3 

 b.1.3) Teploty přívodního vzduchu.............................................................................. 4 

b.2) Teplotní vycházející z vyhlášky ................................................................................. 4 

 a.2.1) Zimní podmínky ................................................................................................ 4 

b.3) Intenzity větrání vycházející z vyhlášky .................................................................... 4 

b.3.1) Šatny ................................................................................................................... 4 

 b.3.2) Jídelna ............................................................................................................... 4 

 b.3.3) Třídy, kabinety a kanceláře ............................................................................... 5 

 b.3.4) WC .................................................................................................................... 6 

              c) Popis a funkce navržených VZT ........................................................................................ 7 

c.1) Zařízení č. 1 Šatny ..................................................................................................... 7 

c.2) Zařízení č. 2 Jídelna ................................................................................................... 7 

c.3) Zařízení č. 3 Třídy, kabinety a kanceláře ................................................................... 8 

c.4) Zařízení č. 4 WC ........................................................................................................ 9 

c.5) Zařízení č. 5 Axiální ventilátor .................................................................................. 9 

              d) Ochrana proti hluku a vibracím ....................................................................................... 10 

              e) Požární ochrana ................................................................................................................ 10 

              f) Ochrana životního prostředí ............................................................................................. 10 

              g) Požadavky na ostatní profese........................................................................................... 11 

              h) Výpis materiálu ................................................................................................................ 12 

 

 



3 
 

1.   Technika prostředí staveb 

 a)   Zařízení vzduchotechniky 

a.1)   Úvod 

Tato technická zpráva popisuje, jakým způsobem je řešen alternativní návrh větrání Základní 

školy Praha - Kbely. Škola se skládá ze dvou budov – starší a novější. Jedná se o stávající novou 

budovu postavenou v roce 2015. Budova má 4 nadzemní podlaží a 1 podzemní podlaží, které není 

pod celém 1.NP. Budova této školy byla postavena z důvodu nedostatečné kapacity staré školy. 

V této nové budově jsou umístěny třídy prvního stupně (0.-4. třída)  a družina. Stávající systém 

větrání je rozdělen na čtyři části – centrální nucené větrání šaten, centrální nucené větrání varny, 

centrální nucené větrání haly a WC, a hybridní větrání tříd. 

Navrhovaná alternativa je řešena nuceně čtyřmi centrálními vzduchotechnickými 

jednotkami umístěnými ve strojovně VZT v 1.PP.  

 

Podklady pro projektovou dokumentaci: 

 Stavební výkresy  

 Požadavky ostatních souvisejících profesí 

 Normy a vyhlášky 

a.2)   Požadavky na plnění - Nařízení komise EU č. 1253-2014 Ecodesign  

  

 Zařízení č.1 - Šatny  ErP 2018 

  

 Zařízení č. 2 - Jídelna   ErP 2018 

   

 Zařízení č.3 – Učebny,kabinety a kanceláře   ErP 2018   

  

 Zařízení č.4 - WC  ErP 2018  

   

a.3)   Použitá platná legislativa a další podklady 

 

 Vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých 

 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 

ve znění pozdějších předpisů 

 Nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci ve 

znění pozdějších předpisů 

 ČSN 12 7010 „Vzduchotechnická zařízení - Navrhování větracích a klimatizačních zařízení 

- Obecná ustanovení 

 ČSN 73 0872 „Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru 

vzduchotechnickým zařízením“ 

 ČSN 12 7010 „Vzduchotechnická zařízení - Navrhování větracích a klimatizačních zařízení 

- Obecná ustanovení 

 ČSN 73 0872 „Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru 

vzduchotechnickým zařízením“ 

 ČSN 73 4108 „Hygienická zařízení a šatny“ 

 směrnice VDI 2052 - Výpočet větrání kuchyní 



4 
 

a.4)   Rozdělení zařízení 

  

Větrání dané školy je rozděleno do čtyř celků dle účelu a provozu. 

 

 Zařízení č.1 - Šatny 

 Provoz šaten je uvažován každý den 7:30-8:00, 11:30-16:00 

 Zařízení č. 2 – Jídelna 

 Provoz jídelny je uvažován každý den 11:30-14:00 

 Zařízení č. 3 – Třídy, kabinety a kanceláře 

 Provoz třídy a kabinetů je uvažován každý den 7:45-13:00 

 Zařízení č. 2 – WC 

 Provoz WC je uvažován každý den 7:45-13:00 

 

 b)   Okrajové podmínky 

b.1)   Vstupní podmínky 

 b.1.1)   Výpočtové hodnoty venkovního vzduchu – zimní: 

 Venkovní výpočtová teplota  -12°C 

 Relativní vlhkost vzduchu  90% 

 

 b.1.2)   Výpočtové hodnoty venkovního vzduchu – letní: 

 Venkovní výpočtová teplota  32°C 

 Relativní vlhkost vzduchu  40% 

 

 b.1.3)   Teploty přívodního vzduchu 

  

Šatny  léto  zima 

  bez úpravy tpř = 20°C 

Jídelna  léto  zima 

  bez úpravy tpř = 20°C 

Třídy, kabinety a kanceláře léto  zima 

  bez úpravy tpř = 20°C 

WC  léto  zima 

  bez úpravy tpř = 20°C 

 

b.2)   Teploty vycházející z vyhlášky 

 b.2.1)    Zimní podmínky 

 Šatny 22°C±2 

 Jídelna 22°C±2 

 Třídy, kabinety 22°C±2 

 WC 18°C±2 

 



5 
 

b.3)   Intenzity větrání vyházející z vyhlášky 

 b.3.1)   Šatny  

Množství odváděného vzduchu na osobu (skříňku) – 20 m
3
/(h.os) 

Počet skříněk: 480 

                              

                       

               

 b.3.2)   Jídelna  

Uvažovaná jako pobytová místnost 

Množství venkovního vzduchu na místo– 25 m
3
/(h.místo) 

Počet míst: 120 

                             

 b.3.3)   Učebny, kabinety a kanceláře 

Stanoveno z produkce CO2 dítěte ve věku 10ti let 

  

        
    

     
  

 

Cp  -  přípustná koncentrace CO2 ve vnitřním ovzduší  

- 1500 ppm (vyhláška) 

- 1200 ppm (optimum) 

- 1000 ppm 

Ce  -  koncentrace Co2 ve venkovním ovzduší 

VCO2   - objemový tok CO2 [m3/h]  

  Dítě ve věku 10ti let produkuje 10 l/h CO2 

 

       
    

             
 →               

 

        
    

             
 →                

 

        
    

            
 →               

 

→                   

 

Množství venkovního vzduchu na vyučujícího – 25 m
3
/(h.os) 

Počet žáků ve třídě: 30 

Počet tříd: 16 

                  →                      

            →                  

 

Kabinet 2.02, 2.06, 3.05, 4.14: 

Počet učitelů: 3 

                               
 

 



6 
 

Kabinet 3.13, 3.14 

Počet učitelů: 2 

                               

                                           
 

                 
 

Kancelář 4.13 

                              
 

Všechny výpočty uvedené výše splňují výměnu vzduchu 0,5 (1/h) 

 

Kancelář 4.06, 4.20 

Vm=88 m3 

                              

              

                              

                 
 

Sborovna, zasedací místnost 

Počet osob: 18 

Vm=194 m3 

                                

              

                               

                  
 

                                                          
 

                 
Přestávková hala na patře 2.NP, 3.NP, 4.NP 

Vm=580 m3 

              

                               

                               
 

Celkový objem přívodního vzduchu pro zařízení č.3 – Třídy, kabinety a kanceláře 

 

                                                  
 

               

 b.3.4)   WC 

Množství odváděného vzduchu 

- WC 50 m3h-1 na zách. sedadlo 

 25 m3h-1 na pisoár 

 30 m3h-1 na umyvadlo 

- umývárny 150 m3h-1 na sprchu 

                                

                

                        



7 
 

 c)   Popis a funkce navržených VZT 

c.1)   Zařízení č. 1 Šatny 

 Provoz šaten je uvažován každý všední den 7:30-8:00, 11:30-16:00 

 Množství odváděného vzduchu je 9600 m
3
/h 

 Množství čerstvého vzduchu je 8600 m
3
/h 

 Prostory šaten jsou v 1.NP a sice mají osazená otevíratelná okna, ale přesto je 

navrhováno podtlakové nucené větrání.  

 Vzduch je nasáván nad střechou 2.NP a veden ke vzduchotechnické jednotce situované 

v 1.PP ve strojovně VZT.  

 Vzduchotechnická jednotka má rotační rekuperační výměník, externí ohřívač, filtry a 

ventilátory, podrobně je popsaná ve specifikaci jednotek.  

 Přívodní a odvodní potrubí je vedeno v kanálu pro VZT až do šachet ústících v 1.NP. 

Vzduch je distribuován mřížkami osazenými v potrubí vždy umístěnými nad uličkou.  

 Odsávání vzduchu je opět mřížkami v potrubí umístěnými nad skříňkami. Odváděný 

vzduch je veden do jednotky a dále je vyfukován ven nad střechu 4.NP. Potrubí s odpadním 

vzduchem z šaten je spojené s potrubím s odpadním vzduchem z jídelny do jednoho potrubí. Stejně 

tak jsou spojená potrubí s čerstvým venkovním vzduchem. 

Na výstupu z jednotky bude umístěn tlumič hluku.  

Potrubí je navrhované čtyřhranné, z pozinkovaného plechu, opatřené tepelnou izolací tl.50 

mm a Al polepem od jednotky do výstupu z šachty. Od jednotky do exteriéru je navržena tepelná 

izolace tl.100 mm s pozinkovaným plechem. 

 

Regulace, požadavky na MaR 

Systém regulace VZT v provozní době je automatický bez zásahů uživatelů. Základním 

principem fungování je snímání teplot. Na základě vyhodnocení těchto hodnot dochází automaticky 

ke spínání optimálního výkonu vzduchotechnického systému. 

Systém bude umožňovat manuální zásah obsluhy, který bude automatickému režimu 

předřazen. Pro regulaci tlakových ztrát jsou do potrubí osazeny regulační klapky, jejichž úhel 

natočení lamel je stanoven  pro každou regulační klapku zvlášť ve schématu. 

 

c.2)   Zařízení č. 2 Jídelna 

Provoz jídelny je uvažován každý včední den 11:30-14:00 

Množství čerstvého vzduchu je 3000 m
3
/h 

Větrání jídelny, která se nachází v 1.NP, je navrhováno nucené centrální rovnotlaké.  

Prostor jídelny je posuzován jako obytná místnost. 

Vzduch je nasáván nad střechou 2.NP a veden ke vzduchotechnické jednotce situované 

v 1.PP ve strojovně VZT. Vzduchotechnická jednotka má rekuperační výměník, elektrický 

ohřívač,filtraci a ventilátory, podrobný popis viz. Technická specifikace. 

Přívodní potrubí bude vedeno šachtou do 1.NP, odkud bude vedeno nad stoly a vzduch bude 

distribuován mřížkami umístěnými v potrubí. 

Odvodní potrubí bude vedeno stejnou šachtou do 1.NP, odkud bude trasované nad uličky a 

odsávání vzduchu bude opět mřížkami umístěnými v potrubí. Odváděný vzduch je veden do 

jednotky a dále je vyfukován ven nad střechu 4.NP. Potrubí s odpadním vzduchem z jídelny je 

spojené s potrubím s odpadním vzduchem z šaten do jednoho potrubí. Stejně tak jsou spojená 

potrubí s čerstvým venkovním vzduchem. 

Na výstupu z jednotky bude umístěn tlumič hluku.  

Potrubí je navrhované čtyřhranné, z pozinkovaného plechu, opatřené tepelnou izolací tl.50 

mm s Al polepem od jednotky do výstupu z šachty. Od jednotky do exteriéru je navržena tepelná 

izolace tl.100 mm s pozinkovaným plechem. 



8 
 

 

 

Regulace, požadavky na MaR 

Systém regulace VZT v provozní době je automatický bez zásahů uživatelů. Základním 

principem fungování je snímání teplot. 

Systém bude umožňovat manuální zásah (spuštění, přímo z větrané místnosti), který bude 

automatickému režimu předřazen. Pro regulaci tlakových ztrát jsou do potrubí osazeny regulační 

klapky, jejichž úhel natočení lamel je stanoven  pro každou regulační klapku zvlášť ve schématu. 

c.3)   Zařízení č. 3 Učebny, kabinety a kanceláře 

Provoz učeben je uvažován každý den 7:45-16:00 

Množství přiváděného čerstvého vzduchu je 8335 m3/h (7085 m3/h) 

Učebny a kabinety se nachází ve 2., 3. a 4. NP a kanceláře jsou situovány ve 4.NP.  

Vzduch je nasáván nad střechou 2.NP a veden ke vzduchotechnické jednotce situované 

v 1.PP ve strojovně VZT.  

Systém větrání učeben je navržen centrální, rovnotlaký se Smart boxy umožňující 

nezávislou regulaci jednotlivých tříd, kanceláří a kabinetů. Tento systém přináší výhody, díky 

kterým dochází k optimalizaci výkonu vzduchotechnické jednotky, což snižuje spotřebu energie a 

hlučnost. 

Vzduchotechnická jednotka je uvažována s vysokou účinností ZZT (rekuperační výměník), 

dále obsahuje vodní ohřívač, filtraci, ventilátory a regulaci, podrobný popis viz. Technická 

specifikace. 

Přívodní i odvodní potrubí je vedeno šachtou do 2. až 4.NP. Jako přívodní distribuční prvek 

je navrženo textilní vzduchové potrubí s mikroperforací šité na míru. Textilní potrubí je v učebnách 

trasované nad tabuli, v kabinetech a kancelářích vždy nad pracovní stůl.  

Pro odvod vzduchu budou použity mřížky do kruhového potrubí. Odvodní potrubí je 

situované na opačném konci místnosti než je potrubí přívodní. Odváděný vzduch je veden zpět do 

jednotky kde předá tepelnou energii a je vyfukován do exteriéru nad střechu 4.NP. Potrubí 

s odpadním vzduchem ze tříd je spojené s potrubím s odpadním vzduchem z WC do jednoho 

potrubí. Stejně tak jsou spojená potrubí s čerstvým venkovním vzduchem.  

Na přívodním potrubí budou umístěny dva kulisové tlumiče hluku o rozměrech 

918x918/1200. Na potrubí s odpadním vzduchem bude umístěn kulisový tlumič do potrubí.  

Potrubí je navrhované čtyřhranné, z pozinkovaného plechu, opatřené tepelnou izolací tl.50 

mm s Al polepem od jednotky do výstupu z šachty. Od jednotky do exteriéru je navržena tepelná 

izolace tl.100 mm s pozinkovaným plechem. 

  

Regulace, požadavky na MaR 

Ovládání množství přiváděného a odváděného vzduchu bude řízeno pomocí Smart boxů. 

Systém regulace VZT systému je založen na měření koncentrace CO2, bez zásahů uživatelů. V 

jednotlivých prostorech, ideálně v místě nejvzdálenějším od vyústě, bude instalováno čidlo CO2, 

monitorující úroveň kvality vzduchu. Čidla je třeba nastavit tak, aby byla v místnostech s přívodem 

vzduchu udržována koncentrace CO2 na úrovni optimálně 1 000 až 1 200 ppm. 

Systém bude umožňovat manuální zásah (spuštění, přímo z větrané místnosti), který bude 

automatickému režimu předřazen a zajistí spuštění vzduchotechnického zařízení na maximální 

výkon po dobu cca 30min. 

 

 

 

 



9 
 

c.4)   Zařízení č. 4 WC 

Provoz je uvažován každý všední den 7:30-16:00. 

Množství odváděného vzduchu je 3610 m3/h 

Množství přiváděného vzduchu je 1260 m3/h 

WC se nachází v každém podlaží a přestože mají otevíratelná okna, je navrženo nucené 

centrální podtlakové větrání. 

Vzduch je nasáván nad střechou 2.NP a veden ke vzduchotechnické jednotce situované 

v 1.PP ve strojovně VZT. Vzduchotechnická jednotka obsahuje ventilátory, rekuperační výměník, 

filtraci a regulaci, podrobný popis viz. Technická specifikace. 

Přívodní i odvodní potrubí se za vzduchotechnickou jednotkou rozděluje do dvou šachet. 

Jako distribuční prvky jsou navrženy talířové ventily. Odsávání vzduchu je situováno přímo nad 

kabinkami WC (pisoáry) a přívod vzduchu je navržen do předsíněk. Množství přiváděného vzduchu 

je stanoveno na základě počtu umyvadel. 

Odváděný vzduch je veden zpět do jednotky kde předá tepelnou energii a je vyfukován do 

exteriéru nad střechu 4.NP. Potrubí s odpadním vzduchem z WC je spojené s potrubím s odpadním 

vzduchem ze tříd do jednoho potrubí. Stejně tak jsou spojená potrubí s čerstvým venkovním 

vzduchem.  

Rozvod potrubí v 1.PP a v jedné šachtě je proveden čtyřhranným pozinkovaným potrubím a 

zbylé rozvody jsou také pomocí pozinkovaného potrubí, ale mají kruhový průřez. Poslední úsek 

(cca 1,5m) k talířovým ventilům je vždy pomocí ohebných hadic (Sonoflex), které tlumí hluk. 

Potrubí je opatřené tepelnou izolací tl.50 mm s Al polepem od jednotky do výstupu z šachty. Od 

jednotky do exteriéru je navržena tepelná izolace tl.100 mm s pozinkovaným plechem. 

 

Regulace, požadavky na MaR 

Systém regulace VZT systému je založen na měření teploty, bez zásahů uživatelů.  

Pro regulaci tlakových ztrát jsou do potrubí osazeny regulační klapky, jejichž úhel natočení 

lamel je stanoven  pro každou regulační klapku zvlášť ve schématu. 

 

c.5)   Zařízení č. 5 Axiální ventilátor (50 m3/h) 

Provoz je uvažován 7:30-14:00. 

Množství odváděného vzduchu je 50 m3/h 

Axiální ventilátor je umístěn v obvodové stěně v místnosti 1.16 WC v 1.NP. Toto WC je 

umístěno ve větší vzdálenosti od ostatních toalet a trasa k němu by byla příliš dlouhá, proto je 

navrhován axiální ventilátor. Ventilátor je osazen na odvodní kruhové potrubí a ze strany exteriéru 

je osazena plastová větrací mřížka. Ovládání bude manuální se spuštěním spínače na světlo a 

s časovým doběhem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

d) Ochrana proti hluku a vibracím 

Aby se na maximální možnou míru eliminovaly nepříznivé vlivy hluku a vibrací, vznikající 

provozem vzduchotechniky, budou přijata taková opatření včetně použití odpovídajících elementů, 

snižující vnitřní i vnější hluk od vzduchotechniky. VZT zařízení je navrženo tak, aby splňovalo 

Nařízení vlády ČR č.272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 

znění pozdějších předpisů. Tlumiče hluku jsou navrhovány tak, aby VZT jednotka splňovala 

požadované limity. 

Základní hodnoty nejvyšších přípustných ekvivalentních hladin akustického tlaku A budou 

dodrženy dle následujících údajů: 

 – ve vnitřním chráněném prostoru stavby: 

La=40dB(A) – obytné místnosti – ve dne 

       30dB(A) – obytné místnosti – v noci 

       55dB(A) – kuchyň, jídelny, hygienické zařízení  

       60dB(A) -  hygienické zázemí 

       70dB(A) -  technické prostory 

- ve venkovním chráněném prostoru stavby: 

La= 50dB(A) denní doba 

La= 40dB(A) noční doba 

V potrubí budou osazeny tlumiče hluku, jednotka bude na potrubí napojena přes tlumící 

manžety.  

 

e) Požární ochrana 

U za  zen  č. 1 Šatny jsou navrženy požární klapky umístěné v požárně dělící konstrukci 

strojovny a dále při výstupu z šachet. Celkem tedy 3 požární klapky na přívodním potrubí a 4 

požární klapky na odvodním potrubí. Jelikož jsou šatny považovány za shromažďovací prostor bylo 

by nutné navrhnout navíc požární větrání. 

Za  zen  č. 2 J delna obsahuje celkem 2 požární klapky na přívodním a 2 na odvodním 

potrubí. Jedna klapka je umístěna v požárně dělící konstrukci strojovny a jedna při výstupu z šachty. 

Za  zen  č. 3 Učebny, kabinety a kancel  e je také doplněno o požární klapky, a to v požárně 

dělící konstrukci strojovny a při výstupu z šachty na jednotlivých podlažích. Celkem tedy 4 požární 

klapky na přívodním a 4 požární klapky na odvodním potrubí. 

U za  zen  č. 4 WC je zvolen stejný návrh požárních klapek jako u předchozích zařízení. 

Požární klapka je tedy umístěna v požárně dělící konstrukci strojovny a dále vždy při výstupu 

z šachty. Celkem tedy 8 požárních klapek na přívodním potrubí a 13 požárních klapek na odvodním 

potrubí. 

Všechny prostupy požárně dělícími konstrukcemi budou požárně utěsněny na odolnost 

prostupované konstrukce, nejvýše ovšem 60 minut.  

 

f) Ochrana životního prostředí 

 

Vzduchotechnické zařízení je navrženo na základě platných podmínek hygienických 

předpisů a norem. Odpadní vzduch je vzduchotechnickým zařízením odváděn nad střechu takovým 

způsobem, aby došlo k jeho rozptýlení a negativně nezatěžoval okolí řešeného objektu. Hlukové 

emise nebudou zatěžovat okolí objektu nadlimitním způsobem předepsaným v Zákoně o veřejném 

zdraví č.258/2000 Sb. Ve znění pozdějších předpisů a v Nařízení vlády o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací č. 272/2011 Sb. 

 

 



11 
 

g) Požadavky na související profese: 

 

Elektro: 

 Za  zen  č. 1 Šatny: Napětí 400 V, proud 17 A, doporučené odjištění 3 x 20A, elektrický 

ohřívač: napětí 400 V, proud 78 A, doporučené jištění 3 x 100A 

 Za  zen  č. 2 J delna: Napětí 400 V, proud 8 A, doporučené odjištění 3 x 16A, elektrický 

ohřívač: napětí 400 V, proud 0 A, doporučené jištění 3 x 16A 

 Za  zen  č. 3 Učebny, kabinety a kancel  e: Napětí 400 V, proud 17 A, doporučené odjištění 

3 x 20A 

 Za  zen  č. 4 WC: Napětí 400 V, proud 8 A, doporučené odjištění 3 x 16A 

 

Vytápění: 

 Za  zen  č. 1 Šatny: Požadovaný topný výkon externího elektrického ohřívače je 19,8 kW. 

Uvažovaný typ ohřívače EPO-V 800 x 500/54,0 samostatný. 

 Za  zen  č. 2 J delna: Požadovaný topný výkon vestavěného elektrického ohřívače je 2,7 

kW. Uvažovaný typ ohřívače E 3500-7200 vestavěný. 

 Za  zen  č. 3 Učebny, kabinety a kancel  e: Požadovaný topný výkon vestavěného vodního 

ohřívače je 3,1 kW. Teplotní spád topného média je 70/50 °C. Průtok média 135 l/h. 

Uvažovaný typ ohřívače T 9000 3R/ typ 2 vestavěný. 

 

Zdravotechnika: 

 Za  zen  č. 2 J delna: 2x odvod kondenzátu, DN 32/40, tvorba kondenzátu v zimě 9,8 l/h.  

 Za  zen  č. 3 Učebny, kabinety a kancel  e: 2x odvod kondenzátu, DN 32/40, tvorba 

kondenzátu v zimě 23,7  l/h. 

 Za  zen  č. 4 WC: 2x odvod kondenzátu, DN 32/40, tvorba kondenzátu v zimě 2,3 l/h. 

 

Stavba: 

Jednotlivé rozměrové požadavky vzduchotechnických jednotek jsou uvedeny v Technické 

specifikaci. 

  



12 
 

h) Výpis materiálu: 

 

Pozice Popis zařízení MJ Množství 

 Zařízení č. 1 Šatny – přívodní a odvodní   

1.1 VZT jednotka Šatny – Duplex 12000 Roto ks 1 

1.2 Požární klapka čtyřhranná 800 x 450 ks 2 

1.3 Samostatný elektrický ohřívač ks 1 

1.4 Regulační klapka čtyřhranná 630 x 355 ks 5 

1.5 Požární klapka čtyřhranná 630 x 355 ks 5 

1.6 Regulační klapka čtyřhranná 500 x 225 ks 1 

1.7 Regulační klapka čtyřhranná 630 x 250 ks 1 

1.8 Regulační klapka čtyřhranná 630 x 225 ks 1 

1.9 Vyústka do čtyřhranného potrubí 400 x 100 ks 61 

1.10 Vyústka do čtyřhranného potrubí 300 x 200 ks 32 

1.11 Tlumič hluku 800 x 500 ks 2 

 Tvarovky   

1.12 Redukce 1000 x 900 / 800 x 450 ks 1 

1.13 Koleno 45° 800 x 450 ks 2 

1.14 Koleno 45° 450 x 800 ks 4 

1.15 Koleno 90° 710 x 710 ks 3 

1.16 Redukce 710 x 710 / 800 x 450 ks 1 

1.17 T kus 800 x 450 / 800 x 450 ks 2 

1.18 Redukce 800 x 450 / 630 x 355 ks 4 

1.19 Koleno 90° 630 x 355 ks 9 

1.20 Koleno 90° 355 x 630 ks 7 

1.21 Redukce 630 x 355 / 1250 X 355 ks 1 

1.22 Koleno 90° 1250 x 355  ks 1 

1.23 T kus 1250 x 355 / 1250 x 355  ks 1 

1.24 Redukce 1250 x 355 / 630 x 250 ks 1 

1.25 Redukce 630 x 250 / 500 x 160  ks 1 

1.26 Redukce 500 x 160 / 450 x 125  ks 3 

1.27 Redukce 1250 x 355 / 1000 x 315 ks 1 

1.28 T kus 1000 x 315 ks 1 

1.29 Redukce 1000 x 315 / 630 x 225 ks 1 

1.30 Redukce 630 x 225 / 500 x 160  ks 1 

1.31 Redukce 1000 x 315 / 630 x 250 ks 1 

1.32 Koleno 90° 630 x 250 ks 2 

1.33 Redukce 630 x 250 / 500 x 225 ks 1 

1.34 Redukce 500 x 225 / 450 x 125 ks 4 

1.35 Redukce 630 x 225 / 500 x 225 ks 1 

1.36 Koleno 90° 630 x 225 ks 1 

1.37 Redukce 630 x 225 / 710 x 250 ks 1 

1.38 Redukce 710 x 250 / 800 x 355 ks 1 

1.39 T kus 800 x 355 / 800 x 355 ks 1 

1.40 Redukce 800 x 355 / 500 x 255 ks 1 

1.41 Koleno 90° 800 x 355 ks 1 

1.42 Redukce 800 x 355 / 1000 x 355 ks 1 

1.43 Koleno 90° 1000 x 355 ks 1 

1.44 Redukce 1000 x 355 / 630 x 355 ks 1 

1.45 T kus 630 x 355 / 630 x 355 ks 3 

1.46 Redukce 630 x 355 / 500 x 225 ks 1 

1.47 T kus 500 x 255 /500 x 255 ks 1 

1.48 Redukce 500 x 225 / 315 x 100 ks 1 

1.49 Redukce 630 x 355 / 630 x 160 ks 2 



13 
 

1.50 Redukce 630 x 160 / 450 x 125 ks 5 

1.51 Redukce 630 x 355 / 630 x 250 ks 2 

1.52 Redukce 630 x 250 / 630 x 160 ks 3 

1.53 Koleno 90° 450 x 125 ks 2 

1.54 Koleno 90° 125 x 450 ks 2 

1.55 Redukce 630 x 355 / 800 x 355 ks 1 

1.56 Redukce 800 x 355 / 800 x 315 ks 1 

1.57 Koleno 90° 800 x 315 ks 3 

1.58 T kus 800 x 315 / 800 x 315 ks 1 

1.59 Redukce 800 x 315 / 630 x 250 ks 1 

1.60 Redukce 800 x 315 / 500 x 160 ks 1 

1.61 Koleno 90° 500 x 160 ks 1 

    

 Potrubí   

1.62 450 x 125 m 61,5 

1.63 500 x 160  m 8 

1.64 500 x 225 m 19,5 

1.65 630 x 225 m 9 

1.66 630 x 160 m 17 

1.67 630 x 250 m 25 

1.68 800 x 315 m 4 

1.69 800 x 355 m 11 

1.70 1250 x 355 m 4 

1.71 1000 x 315 m 2 

1.72 710 x 250  m 6 

1.73 1000 x 355 m 11 

1.74 600 x 355 m 40 

1.75 315 x 100 m 2 

1.76 800 x 450 m 20 

    

 Zařízení č. 1, č. 2 – sání a výfuk   

1.77 Redukce 1000 x 900 / 900 x 450 ks 1 

1.78 Redukce 710 x 710 / 900 x 450 ks 1 

1.79 Koleno 90° 450 x 900 ks 8 

1.80 Koleno 45° 900 x 450 ks 2 

1.81 Koleno 90° 900 x 450 ks 1 

1.82 Zpětná klapka 900 x 450 ks 1 

1.83 Zpětná klapka 500 x 710 ks 1 

1.84 T kus 900 x 450 / 900 x 450 ks 2 

1.85 Regulační klapka 400 x 400 ks 1 

1.86 Koleno 500 x 710 ks 1 

1.87 Redukce 500 x 710 / 900 x 450 ks 1 

    

 Potrubí   

1.88 900 x 450  m 26 

1.89 Výfukový kus 900 x 450 ks 2 

    

 Zařízení č. 2 Jídelna   

2.1 VZT jednotka jídelna Duplex 3500 Multi Eco ks 1 

2.2 Tlumič hluku 300 x 600 / 950 ks 1 

2.3 Požární klapka 400 x 355 ks 2 

2.4 Regulační klapka 900 x 315 ks 2 

2.5 Regulační klapka 800 x 250 ks 1 

2.6 Regulační klapka 450 x 225 ks 1 



14 
 

2.7 Regulační klapka 800 x 315 ks 1 

2.8 Regulační klapka 630 x 315 ks 2 

2.9 Regulační klapka 630 x 250 ks 1 

2.10 Vyústka do čtyřhranného potrubí 300 x 200 ks 15 

2.11 Vyústka do čtyřhranného potrubí 400 x 100 ks 14 

 Tvarovky   

2.12 Redukce 500 x 710 / 300 x 600 ks 1 

2.13 Redukce 400 x 400 / 355 x 400 ks 1 

2.14 Koleno 45° 300 x 600 ks 1 

2.15 Koleno 45° 355 x 400 ks 1 

2.16 Koleno 90° 300 x 600 ks 1 

2.17 Redukce 300 x 600 / 400 x 355 ks 1 

2.18 Koleno 90° 400 x 355 ks 1 

2.19 Koleno 90° 355 x 400 ks 1 

2.20 Redukce 400 x 355 / 900 x 315 ks 2 

2.21 Koleno 45° 900 x 315 ks 1 

2.22 T kus 900 x 315 / 900 x 315 ks 2 

2.23 Redukce 900 x 315 / 800 x 250 ks 1 

2.24 T kus 800 x 250 / 800 x 250 ks 1 

2.25 Koleno 90° 800 x 250 ks 1 

2.26 Redukce 800 x 250 / 560 x 225 ks 1 

2.27 Redukce 560 x 225 / 450 x 225 ks 1 

2.28 T kus 450 x 225 / 450 x 225 ks 1 

2.29 Redukce 450 x 225 / 355 x 125 ks 1 

2.30 Koleno 90° 355 x 125 ks 1 

2.31 Redukce 450 x 225 / 355 x 160 ks 1 

2.32 Redukce 800 x 250 / 560 x 160 ks 1 

2.33 Koleno 90° 560 x 160 ks 1 

2.34 T kus 560 x 160 / 560 x 160 ks 1 

2.35 Redukce 560 x 160 / 355 x 100 ks 1 

2.36 Koleno 90° 355 x 100 ks 1 

2.37 Redukce 560 x 160 / 315 x 100 ks 1 

2.38 Redukce 900 x 315 / 500 x 125 ks 1 

2.39 Redukce 500 x 125 / 450 x 100 ks 1 

2.40 Koleno 90° 450 x 100 ks 1 

2.41 Redukce 450 x 100 / 315 x 75 ks 1 

2.42 Koleno 90° 900 x 315 ks 1 

2.43 Redukce 900 x 315 / 250 x 100 ks 1 

2.44 Redukce 900 x 315 / 800 x 315 ks 1 

2.45 T kus 800 x 315 / 800 x 315 ks 1 

2.46 Redukce 800 x 315 / 225 x 100 ks 1 

2.47 Redukce 800 x 315 / 710 x 315 ks 1 

2.48 Koleno 45° 710 x 315 ks 1 

2.49 Koleno 90° 710 x 315 ks 1 

2.50 Redukce 710 x 315 / 630 x 315 ks 1 

2.51 T kus 630 x 315 / 630 x 315 ks 2 

2.52 Redukce 630 x 315 / 225 x 100 ks 1 

2.53 Redukce 630 x 315 / 250 x 100 ks 1 

2.54 Redukce 630 x 315 / 630 x 250 ks 1 

2.55 T kus 630 x 250 / 630 x 250 ks 1 

2.56 Redukce 630 x 250 / 355 x 160 ks 1 

2.57 Redukce 630 x 250 / 400 x 225 ks 1 

2.58 Koleno 90° 400 x 225 ks 1 

2.59 Redukce 400 x 225 / 355 x 160 ks 1 



15 
 

    

 Potrubí   

2.60 355 x 400 m 8 

2.61 900 x 315 m 3 

2.62 800 x 250 m 1 

2.63 560 x 225 m 5 

2.64 355 x 125 m 6 

2.65 355 x 160  m 26 

2.66 400 x 225 m 4 

2.67 630 x 250 m 3 

2.68 630 x 315 m 8 

2.69 355 x 100 m 11 

2.70 250 x 100 m 4 

2.71 225 x 100 m 4 

2.72 450 x 100 m 2 

2.73 315 x 75 m 4 

2.74 560 x 160 m 2 

2.75 500 x 125 m 4 

2.76 710 x 315 m 2 

    

 Zařízení č. 3 Třídy   

3.1 VZT jednotka třídy Duplex 9000 Multi Eco ks 1 

3.2 Požární klapka (čtyřhranná) 710 x 500 ks 6 

3.3 Tlumič hluku 1000 x 1000 / 1250 ks 2 

3.4 Smart Box 125/125 ks 9 

3.5 Smart Box 200/200 ks 18 

3.6 Regulační klapka (čtyřhranná) 630 x 225 ks 3 

3.7 Regulační klapka (čtyřhranná) 450 x 160 ks 3 

3.8 Dýza s dlouhým dosahem 652 x 210 ks 3 

3.9 Vyústka do kruhového potrubí 525 x 75 ks 51 

    

 Tvarovky   

3.10 Redukce 900 x 710 / 710 x 500 ks 1 

3.11 Koleno 90° 710 x 500 ks 9 

3.12 Koleno 90° 500 x 710 ks 3 

3.13 Redukce 500 x 710 / 1000 x 1000 ks 1 

3.14 Koleno 90° 1000 x 1000 ks 1 

3.15 Redukce 1000 x 1000 / 710 x 500 ks 1 

3.16 Koleno 45° 710 x 500 ks 2 

3.17 Koleno 90° 710 x 500 ks 2 

3.18 T kus 710 x 500 / 710 x 500 ks 4 

3.19 Redukce 710 x 500 / 1000 x 250 ks 4 

3.20 Koleno 45° 1000 x 250 ks 6 

3.21 T kus 1000 x 250 / 1000 x 250 ks 6 

3.22 Redukce 1000 x 250 / 560 x 225 ks 3 

3.23 T kus 560 x 225 / 560 x 225 ks 6 

3.24 Redukce 560 x 225 / 500 x 160 ks 3 

3.25 T kus 500 x 160 / 500 x 160 ks 3 

3.26 Redukce 500 x 160 / 355 x 125 ks 2 

3.27 Redukce 500 x 160 / 400 x 125 ks 1 

3.28 Koleno 45° 355 x 125 ks 12 

3.29 Koleno 45° 400 x 125 ks 12 

3.30 T kus 355 x 125 / 355 x 125 ks 3 

3.31 T kus 400 x 125 / 400 x 125 ks 3 



16 
 

3.32 Redukce 355 x 125 / DN200  ks 3 

3.33 Redukce 400 x 125 / DN200 ks 3 

3.34 Redukce 355 x 125 / DN125 ks 2 

3.35 Redukce 400 x 125 / DN125 ks 3 

3.36 Koleno 90°  DN125  ks 16 

3.37 T kus DN125 / DN125 ks 4 

3.38 Koleno 90°  DN200 ks 45 

3.39 Koleno 45°  DN125 ks 22 

3.40 Koleno 90°  DN250 ks 3 

3.41 Redukce 450 x 160 / DN250 ks 3 

3.42 T kus 450 x 160 / 450 x 160 ks 11 

3.43 Redukce 450 x 160 / 355 x 125 ks 1 

3.44 Redukce 500 x 225 / 450 x 160 ks 7 

3.45 T kus 500 x 225 / 500 x 225 ks 7 

3.46 Redukce 500 x 225 / DN200 ks 7 

3.47 Koleno 45°  DN200 ks 54 

3.48 Redukce 500 x 160 / DN200 ks 3 

3.49 Redukce 710 x 225 / 500 x 225 ks 3 

3.50 T kus 710 x 225 / 710 x 225 ks 6 

3.51 Redukce 710 x 225 / DN200 ks 1 

3.52 Redukce 710 x 225 / DN125 ks 2 

3.53 Koleno 45° 710 x 225 ks 4 

3.54 Redukce 1000 x 250 / 710 x 225 ks 3 

3.55 Redukce 1000 x 250 / 500 x 225 ks 2 

3.56 Redukce 450 x 160 / DN200 ks 12 

3.57 Redukce 500 x 225 / DN200 ks 5 

3.58 Redukce 1000 x 250 / 630 x 225 ks 2 

3.59 Redukce 630 x 225 / DN200 ks 2 

3.60 Redukce 630 x 225 / 500 x 225 ks 2 

3.61 Redukce 710 x 225 / 800 x 225 ks 1 

3.62 T kus 800 x 225 / 800 x 225 ks 1 

3.63 Redukce 800 x 225 / DN200 ks 1 

3.64 Koleno 45° 800 x 225 ks 2 

3.65 Redukce 800 x 225 / 1000 x 250 ks 1 

3.66 Redukce 1000 x 250 / 450 x 160 ks 2 

3.67 Koleno 90°  160 x 450 ks 2 

3.68 Redukce 710 x 225 / 560 x 225 ks 1 

3.69 Redukce 450 x 160 / DN225 ks 2 

3.70 Redukce 560 x 225 / 450 x 160 ks 1 

3.71 Redukce 560 x 225 / DN200 ks 1 

3.72 T kus DN200 / DN125 ks 2 

 Textilní potrubí   

3.73 DN200 m 204 

3.74 DN125 m 43 

3.75 Koleno 90° DN200 ks 25 

3.76 Koleno 90° DN125 ks 10 

 Potrubí   

3.77 355 x 125 m 12 

3.78 500 x 225 m 3 

3.79 710 x 225 m 27 

3.80 560 x 225 m 15 

3.81 1000 x 250 m 1 

3.82 500 x 225 m 4 

3.83 450 x 160 m 8 



17 
 

3.84 400 x 125 m 12 

3.85 800 x 225 m 2 

3.86 710 x 500 m 15 

3.87 1000 x1000 m 1 

3.88 DN125 m 45 

3.89 DN200 m 250 

3.90 DN250 m 10  

    

 Zařízení č. 4 WC   

4.1 VZT jednotka třídy Duplex 4500 Multi Eco ks 1 

4.2 Požární klapka (čtyřhranná) 630 x 250 ks 1 

4.3 Požární klapka (čtyřhranná) 450 x 125 ks 1 

4.4 Regulační klapka (čtyřhranná) 630 x 250 ks 2 

4.5 Regulační klapka (čtyřhranná) 450 x 125 ks 1 

4.6 Odvodní talířový ventil DN200 ks 2 

4.7 Regulační klapka (čtyřhranná) 315 x 250 ks 1 

4.8 Požární klapka (čtyřhranná) 250 x 315 ks 6 

4.9 Regulační klapka (čtyřhranná) 250 x 315 ks 4 

4.10 Regulační klapka (kruhová) DN125 ks 4 

4.11 Odvodní talířový ventil DN125 ks 33 

4.12 Přívodní talířový ventil DN125 ks 15 

4.13 Požární klapka (čtyřhranná) 315 x 100 ks 4 

4.14 Regulační klapka (kruhová) DN200 ks 1 

4.15 Požární klapka (čtyřhranná) 250 x 250 ks 6 

4.16 Požární klapka (kruhová) DN160 ks 3 

4.17 Regulační klapka (kruhová) DN160 ks 2 

4.18 Regulační klapka (čtyřhranná) 250 x 250 ks 5 

 Tvarovky   

4.19 Redukce 500 x 500 / 630 x 250 ks 1 

4.20 Redukce 710 x 710 / 450 x 125 ks 1 

4.21 Koleno 90° 450 x 125 ks 2 

4.22 Koleno 90° 630 x 250 ks 2 

4.23 Koleno 45° 630 x 250 ks 2 

4.24 T kus 630 x 250 / 630 x 250 ks 2 

4.25 T kus 450 x 125 / 450 x 125 ks 1 

4.26 Redukce 450 x 125 / DN200 ks 1 

4.27 Koleno 90° DN200 ks 1 

4.28 Koleno 90° 250 x 250 ks 1 

4.29 Redukce 630 x 250 / 250 x 250 ks 1 

4.30 Redukce 450 x 125 / 315 x 100 ks 1 

4.31 Redukce 630 x 250 / 315 x 250 ks 1 

4.32 Redukce 630 x 250 / 225 x 75 ks 1 

4.33 Koleno 90° 75 x 225 ks 2 

4.34 Koleno 45° 225 x 75 ks 2 

4.35 Redukce 225 x 75 / DN200 ks 1 

4.36 T kus 315 x 250 / 315 x 250 ks 1 

4.37 Redukce 315 x 250 / DN200 ks 1 

4.38 Koleno 45° 315 x 250 ks 1 

4.39 Redukce 315 x 250 / 250 x 315 ks 1 

4.40 Koleno 45° 315 x 100 ks 1 

4.41 Redukce 315 x 100 / 100 x 315 ks 1 

4.42 Koleno 90° 100 x 315 ks 1 

4.43 Koleno 90° 250 x 315 ks 1 

4.44 Koleno 90° 315 x 250 ks 1 



18 
 

4.45 Koleno 90° 315 x 100 ks 1 

4.46 X kus 315 x 250 / 315 x 250 ks 2 

4.47 Redukce 250 x 315 / DN125 ks 1 

4.48 Redukce 250 x 315 / DN200 ks 7 

4.49 T kus DN125 / DN125 ks 2 

4.50 T kus DN200 / DN125 ks 14 

4.51 Redukce DN200 / DN125 ks 8 

4.52 Koleno 45° DN125 ks 2 

4.53 Koleno 45° DN200 ks 3 

4.54 Redukce 315 x 100 / DN200 ks 2 

4.55 Redukce 250 x 250 / DN125 ks 3 

4.56 X kus 250 x 250 / 250 x 250 ks 3 

4.57 Redukce 250 x 250 / DN160 ks 3 

4.58 T kus 160 x 125  ks 12 

4.59 Koleno 45° DN160 ks 6 

4.60 Redukce DN 160 / DN 125 ks 6 

 Potrubí   

4.61 450 x 125 m 2 

4.62 315 x 250  m 21 

4.63 315 x 100 m 21 

4.64 225 x 75 m 8 

4.65 250 x 250 m 15 

4.66 DN200 m 15 

4.67 DN160 m 40 

4.68 Zvukově izolovaná hadice DN200 (Sonoflex) m 3 

4.69 Zvukově izolovaná hadice DN125 (Sonoflex) m 80 

    

 Zařízení č. 3, č. 4 – sání a výfuk   

4.70 Koleno 45° 800 x 450 ks 1 

4.71 Zpětná klapka 800 x 450 ks 2 

4.72 Koleno 45° 450 x 800 ks 4 

4.73 Redukce 800 x 450 / 900 x 710  ks 1 

4.74 Koleno 90° 900 x 710 ks 1 

4.75 Koleno 90° 500 x 500 ks 1 

4.76 Redukce 800 x 450 / 710 x 710 ks 1 

4.77 Koleno 90° 450 x 500 ks 2 

4.78 Regulační klapka (čtyřhranná) 500 x 450 ks 1 

4.79 T kus  800 x 450 / 800 x 450 ks 1 

4.80 T kus 500 x 450 / 500 x 450 ks 1 

4.81 Redukce 500 x 450 / 900 x 710 ks 1 

4.82 Tlumič hluku 800 x 450 / 950 ks 2 

    

 Zařízení č. 5 Axiální ventilátor   

5.1 Axiální ventilátor 50 m3/h - EAK ks 1 

5.2 Mřížka 155 x 155 ks 1 

5.3 Potrubí DN 100 m 1 

    

    

    

    

    

    

    

 


